
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Veřejná zakázka „PřF MU – Vybudování půdní vestavby Centra strategického řízení výzkumů a inovací“ 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo    
   Strana 1 (celkem 3) 

 DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

uzavřené dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen „OZ“) 

 

I.  

Smluvní strany 
 

1) Objednatel: 

Název: Masarykova univerzita 
Sídlo: Žerotínovo náměstí 617/9, 601 77 Brno 
IČ: 00216224  
DIČ: CZ00216224  
Zastoupen: Mgr. Martou Valešovou, MBA, kvestorkou 
Kontaktní osoby: XXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXXX, tel. č.: XXXXXXXXXXXXX 
 XXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX   
 tel. č.: XXXXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXXXXXXXX 
(dále jen „objednatel“) 

 
2) Zhotovitel:  

Obchodní firma:  BV-Dex, s.r.o. 
Sídlo:  Vranovská 68/21, 614 00 Brno 
IČ: 26926938 
DIČ:  
Zastoupen: Janem Burešem, ředitelem společnosti 
Zápis v obchodním rejstříku:  vedený Krajským soudem, oddíl C, vložka 46038 
Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
IBAN: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
Korespondenční adresa: Vranovská 68/21, 614 00 Brno 
Kontaktní osoby:   XXXXXXXXXX, tel. č.: XXXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXXXXXXXX 
 XXXXXXXXXXX, tel. č.: XXXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXXXXXX 
(dále jen „zhotovitel“; zhotovitel společně s objednatelem také jen „smluvní strany“) 
 

3) Objednatel a zhotovitel se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodli na uzavření dodatku č. 1 (dále jen 
„dodatek“) ke smlouvě o dílo ze dne 22. 8. 2016 (dále jen „smlouva“). 

 



Veřejná zakázka „PřF MU – Vybudování půdní vestavby Centra strategického řízení výzkumů a inovací“ 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo    
   Strana 2 (celkem 3) 

 

II.  

Odůvodnění uzavření dodatku 
 

1) Vlivem mimořádných nepředvídatelných a nepřekonatelných překážek vzniklých nezávisle na vůli zhotovitele 
ve smyslu § 2913 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, ve spojení 
s čl. V. odst. 6) písm. d) smlouvy došlo k přerušení provádění díla.  

2) Extrémně nepříznivé povětrnostní podmínky pro provádění díla panovaly postupně v době od 5. 10. 2016 do 
21. 12. 2016. Nejprve dne 5. 10. 2016 foukal silný vítr doprovázený mrholením, následně ve dnech od  
17. 10. 2016 do 20. 10. 2016, kdy měla být odhalena konstrukce střechy, intenzivně pršelo. Nato ve dnech 
3. 11. 2016 a 7. 11. 2016, kdy měly být dokončeny rozvody hromosvodů, nejprve pršelo a poté dne  
10. 11. 2016 celý den vydatně sněžilo, což způsobilo, že dne 11. 11. 2016 byla střecha mokrá, a to znemožnilo 
pokračování v pracích. Následně ve dnech 16. 11. 2016 až 18. 11. 2016, stejně jako 24. 11. 2016  
a 25. 11. 2016 opět intenzivně pršelo, a proto nemohla být dokončena montáž klempířských prvků. Dále   
ve dnech 30. 11. 2016 a 1. 12. 2016 byl vlivem nepříznivého počasí mokrý povrch střechy, a proto důvodu 
přísných bezpečnostních opatření, nemohly být práce na střeše vykonávány. Následně ve dnech 4. 12  2016, 
5. 12. 2016 a 7. 12. 2016 až 9. 12. 2016 nastoupily silné celodenní mrazy doprovázené intenzivním 
sněžením. Další silné mrazy udeřily ve dnech 12. 12. 2016 až 15. 12. 2016 a 17. 12. 2016, a následně ve 
dnech 19. 12. 2016 až 21. 12. 2016 vydatně sněžilo a velká výška sněhové pokrývky znemožnila dokončení 
instalace zachytávačů sněhu a opravy fasád a fasádních nátěrů. Tyto nepříznivé klimatické podmínky jsou 
zaznamenány ve stavebním deníku.  

3) V důsledku nemožnosti provádět dílo při extrémně nepříznivých povětrnostních podmínkách došlo 
k přerušení provádění díla, a proto byla lhůta pro předání díla přiměřeně prodloužena dle čl. V. odst. 6) písm. 
d) smlouvy o dny, ve kterých zhotovitel nemohl dílo provádět, tj. celkem o 30 dní. 

4) S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na prodloužení lhůty pro splnění Milníku č. 3. Pro 
vyloučení pochybností se smluvní strany v souladu s § 222 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, (dále jen „ZZVZ“) dohodly na uzavření tohoto dodatku ke smlouvě, kterým utvrzují, že 
vlivem nepříznivých klimatických podmínek bylo přerušeno provádění díla. Zhotovitel se však zavázal, že 
lhůta pro předání díla dle čl. V. odst. 5) písm. a) smlouvy bude dodržena. Dílo bylo teda včas předáno dne 
22. 2. 2017. 

 

 

III.  

Změna smlouvy  
 

Smluvní strany utvrzují, že v čl. V. odst. 3) písm. a) bod 3. smlouvy došlo ke změně lhůty pro splnění milníku tak, 
že se zhotovitel zavázal splnit Milník č. 3 nejpozději do 120 (slovy: jednostodvacet) dní ode dne zahájení. 

 
 
 
 



Veřejná zakázka „PřF MU – Vybudování půdní vestavby Centra strategického řízení výzkumů a inovací“ 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo    
   Strana 3 (celkem 3) 

IV.  

Ostatní ujednání 
 

1) Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají Dodatkem nedotčena. 

2) Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami, je sepsán ve čtyřech 
vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po dvou. 

 

 

V Brně dne 28. 3. 2017 V Brně dne 28. 3. 2017 
 
 
……………………………….................... 
Mgr. Marta Valešová, MBA, 
kvestorka, 
za objednatele 

 
 
……………………………….................... 
Jan Bureš, 
ředitel společnosti, 
za zhotovitele 

 


	I.
	II.
	III.
	IV.

